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INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(CIFRAS EN PESOS)

IPG-GCP-14

Egresos
Ampliaciones/ " Subejercicio
Aprobado X Modificado Devengado Pagado
T . o (Reducciones)
ave oncepto 1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Programas
Subsidios: Sectior Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sujetios a Reglas de Operacion

U Otiros Subsidios
Desempefio de las Funciones
A Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamentie bierno Federal)
E Prestiacion de Servicios Publicos
B Provision de Bienes Publicos
P Planeacion, seguimientio y evaluacién de politicas publicas
F Promocién y fiomentio
G Regulacion y supervision
R Especificos
K Proyectios de Inversion
Administirativos y de Apoyo
M Apoyo al proceso presupuestiario y para mejorar la eficiencia institiucional
(0] Apoyo a la fiuncion publica y al mejoramientio de la gestion
w Operaciones ajenas
Compromisos
L Obligaciones de cumplimientio de resolucion jurisdiccional
N Desastires Natiurales
Obligaciones
Y Aportiaciones a fiondos de estiabilizacion
J Pensiones y jubilaciones
T Aportiaciones a la seguridad social
z Aportiaciones a fiondos de inversidn y reestiructiura de pensiones
Porgramas de Gastio Federalizado (Gobierno Federal)
1 Gastio Federalizado
C Participaciones a entidades fiederativas y municipios
D Costio financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
H Adeudos de ejercicios fiscales antieriores

Totial del Gastio

123,630,267.00

123,630,267.00

123,630,267.00

74,830,041.61

74,830,041.61

74,830,041.61

198,460,308.61

198,460,308.61

198,460,308.61

174,696,588.63

174,696,588.63

174,696,588.63

Bajo protesta de decir verdad declaramos que la informacion aqui vertida es razonablemente correcta y es responsabilidad del emisor

173,110,523.20

173,110,523.20

173,110,523.20

23,763,719.98

23,763,719.98

23,763,719.98
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INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(CIFRAS EN PESOS)

IPG-GCP-14

Egresos
Ampliaciones/ " Subejercicio
Aprobado X Modificado Devengado Pagado
T . o (Reducciones)
ave onceptio 1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Programas

LIC. EVERARDO VELARDE MILLER

LIC. PAPIK RAMIREZ BERNAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS

DIRECTOR GENERAL

Pagina 2 de 2



Bajo protesta de decir verdad declaramos que la informacién aqui vertida es razonablemente correcta y es responsabilidad del emisor

LIC. EVERARDO VELARDE MILLER

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y

FINANZAS

LIC. PAPIK RAMIREZ BERNAL

DIRECTOR GENERAL

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA IPG-PPI-15
Istiuto PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION
\' Sneloense DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
e (e
(CIFRAS EN PESOS)
Porcentaje de Avance 0
Egresos Egresos Egresos Egresos
Programas y Proyectos de Inversion Clave Costo Total Aprobado Modifcado Devengado Pagado Deven/ Deven/ Pagado/ Pagado/
Aprob Modif Aprob Modif
A B C D E F G H
0.00 123,630,267.00 74,830,041.61 174,696,588.63 173,110,523.20 1.41 2.33 1.40 2.31
Programas de Inversion
Programa de Inversion de Adquisiciones 0.00 123,630,267.00 69,900,703.91 170,323,035.18 168,736,969.75 1.38 244 1.36 241
Programa de Inversion de Mantenimiento 0.00 0.00 1,977,655.39 1,584,339.56 1,584,339.56 0.00 0.80 0.00 0.80
Otros Programas de Inversién 0.00 0.00 2,951,682.31 2,789,213.89 2,789,213.89 0.00 0.94 0.00 0.94
Programa de Estudios de Preinversion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Programas con Inversién Concluida
Programa de Inversién de Adquisiciones 0.00 123,630,267.00 69,900,703.91 170,323,035.18 168,736,969.75 1.38 244 1.36 2.41
Programa de Inversién de Mantenimiento 0.00 0.00 1,977,655.39 1,584,339.56 1,584,339.56 0.00 0.80 0.00 0.80
Otros Programas de Inversion 0.00 0.00 2,951,682.31 2,789,213.89 2,789,213.89 0.00 0.94 0.00 0.94
Programa de Estudios de Preinversion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Programas con Inversién en Proceso
Programa de Inversién de Adquisiciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Programa de Inversién de Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Programas de Inversion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Programa de Estudios de Preinversion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Proyectos de Inversion
Proyecto de Inversion de Infraestructura Econémica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Proyecto de Inversion de Infraestructura Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Proyecto de Inversion de Infraestructura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gubernamental
Proyecto de Inversion de Inversion de Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Proyectos con Inversion Concluida
Proyecto de Inversion de Infraestructura Econémica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Proyecto de Inversion de Infraestructura Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Proyecto de Inversion de Infraestructura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gubernamental
Proyecto de Inversion de Inversion de Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Proyectos con Inversion en Proceso
Proyecto de Inversion de Infraestructura Econémica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Proyecto de Inversion de Infraestructura Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Proyecto de Inversion de Infraestructura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gubernamental
Proyecto de Inversion de Inversion de Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagina 1 de 1



& o
e
e ik

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

INDICADORES DE RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(CIFRAS EN PESOS)

IPG-IR-16

Catiegoria

Indicadores

Metias

Presupuestio(Pesos)

Programatica

Denominacion del Indicador

F [sF|pP

Nivel

Tipo

Dimension a
Medir

Unidad de
Aprobada

Modifcad | Alc

Porcentiaje de

cumplimientio Aprobado

Medida

Alc./
Aprob

Alc./
Modif

Modifcado

Devengado

Pagado

Porcentiaje de
Devengado

Porcentiaje de
Pagado

Deven/
Aprob

Deven/
Modif

Pagado/
Aprob

Pagado/
Modif

TOTAL DEL GASTO EN LOS
PROGRAMAS
PRESUPUESTARIOS
ASOCIADOS A INDICADORES

TOTAL DEL GASTO EN LOS
PROGRAMAS
PRESUPUESTARIOS NO
ASOCIADOS A INDICADORES

TOTAL DEL GASTO EN LOS
PROGRAMAS
PRESUPUESTARIOS POR
ENTIDAD FISCALIZABLE

123,630,267.00

198,460,308.61

174,696,588.63

173,110,523.20

Bajo protesta de decir verdad declaramos que la informacion aqui vertida es razonablemente correcta y es responsabilidad del emisor

LIC. EVERARDO VELARDE MILLER

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS

LIC. PAPIK RAMIREZ BERNAL

DIRECTOR GENERAL

1.41

0.88

1.40
0.87
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